



Warszawa, dnia 27 STY. 2021

Wydział Zamówień Publicznych
Komendy Stołecznej Policji

WZP – 393/167/21

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne prowadzonego w trybie podstawowym na: **Świadczenie usługi w zakresie dostarczania posiłków dla osób zatrzymanych** numer sprawy: **WZP-167/21/4/Z**

Wydział Zamówień Publicznych KSP, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 284 ust. 1-3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), uprzejmie informuje o **zadanych pytaniach przez Wykonawcę i udzielonych odpowiedziach oraz zmianach SWZ.**

W związku z prowadzonym postępowaniem prosimy o wyjaśnienie następujących wątpliwości:

Pytanie nr 1

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. kwarantanny, zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie).

Uzasadnienie:

Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza zatrudnienie osób wykonujących przedmiot zamówienia na umowę zlecenie

Pytanie nr 2

Prosimy o wskazanie charakterystyki pojemników jednorazowych wymaganych do stosowania po wejściu w życie przepisów dotyczących zakazu obrotu produktami plastikowymi. Musimy zwrócić uwagę, iż opakowania biodegradowalne są bardzo kosztowne i wykonawca musi znać specyfikę opakowań na poziomie kalkulacji.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający informuje, że wymaga aby pojemniki, sztuczne jednorazowe, po wejściu w życie przepisów dotyczących zakazu obrotu produktami plastikowymi nie były wykonane z tworzyw sztucznych. Mogą być np. papierowe/tekturowe kubeczki, talerze, miseczki i drewniane sztuczce.

Pytanie nr 3

Czy zamawiający przewiduje podpisanie aneksu zwiększającego cenę z tytułu zastosowania opakowań jednorazowych biodegradowalnych z chwilą wejścia ustawy Unijnej zakazującej stosowanie opakowań jednorazowych?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający informuje, że przewiduje możliwość aneksowania umowy jedynie w przypadkach opisanych w §13 Rozdziału XIX SWZ.

Pytanie nr 4

Mając na względzie zmianę ustawodawczą w zakresie opakowań jednorazowych, Czy Zamawiający może uwzględnić zmianę systemu dostarczania posiłków na bemarowy?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmiany dostarczania posiłków na system bemarowy.

Pytanie nr 5

Kto pokryje wzrost kosztu opakowań jednorazowych na biodegradowalne jeśli wejdzie ustawodawstwo unijne w połowie 2021 r. Prosimy o możliwość przeprowadzenia negocjacji w tym zakresie na poziomie realizacji umowy, gdyż sytuacja w zakresie przepisów jest bardzo dynamiczna.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający informuje, że wzrost kosztów opakowań jednorazowych należy wkalkulować w cenę oferty.

Pytanie nr 6

Prosimy Zamawiającego o rozpisanie w formularzu ofertowym dla Zadania nr 2 wartość pieniężną dziennej normy wyżywienia w PLN w przypadku Polaków dla chorych, kobiet w ciąży i nieletnich do 18 roku życia.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza wprowadzenia zmian w formularzu ofertowym dla zadania nr 2.

Pytanie nr 7

Prosimy Zamawiającego o rozpisanie w formularzu ofertowym dla Zadania nr 2 wartość pieniężną dziennej normy wyżywienia w PLN w przypadku cudzoziemców dla chorych, kobiet w ciąży i nieletnich do 18 roku życia.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza wprowadzenia zmian w formularzu ofertowym dla zadania nr 2.

Pytanie nr 8

Prosimy Zamawiającego o rozpisanie w formularzu ofertowym dla Zadania nr 2 wartość pieniężną dziennej normy wyżywienia w PLN w przypadku pozostałych cudzoziemców.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza wprowadzenia zmian w formularzu ofertowym dla zadania nr 2.

Pytanie nr 9

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie zmodyfikowanego formularza ofertowego w wersji edytowalnej.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający w załączeniu udostępnił zmodyfikowany formularz ofertowy w wersji edytowalnej.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że:

1. Rozdział XI ust. 11 SWZ otrzymuje brzmienie: „**Termin składania ofert upływa w dniu 1 lutego 2021 r., o godz. 11:00.** Decyduje data oraz dokładny czas (hh:mm:ss) generowany wg czasu lokalnego serwera synchronizowanego zegarem Głównego Urzędu Miar”.
2. Rozdział XII ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie: „**Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 1 lutego 2021 r. godz. 12:30.** Otwarcie ofert dokonywane jest przez odszyfrowanie i otwarcie ofert”.
3. Rozdział VIII ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie: Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, tj. do dnia **2 marca 2021 r.**

Odpowiedzi na pytania i zmiany do SWZ należy traktować wiążąco dla Stron.